La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo 

descentralizado en el ámbito de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del 

ESTADO NACIONAL ARGENTINO, convoca a SUBASTA PÚBLICA con base y sujeta a 

aprobación, para la venta de una fracción de terreno de CINCO MIL SEISCIENTOS 

METROS CUADRADOS (5.600 m2) que se emplaza dentro de un inmueble de mayor 

superficie sito en Avenida Brasil Nº 16, Avenida Don Pedro de Mendoza S/Nº esquina 

calle Gualeguay S/Nº esquina calle Caboto S/Nº esquina calle Arnaldo D’ Esposito S/Nº, 

de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, identificada catastralmente como